
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

VALTORTA FRANCO

N. 11         DEL 12/01/2024

OGGETTO:  STUDIO  DENTISTICO  ``DOTT.  MASSIMO  RISO  SRL``  SITO  IN
CASTELLAMONTE,  VIA  XXV  APRILE  N.  8:  PARERE  FAVOREVOLE
ALL`AUTORIZZAZIONE  AL  FUNZIONAMENTO.  PRESA  D`ATTO  DEL  VERBALE
DELLA COMMISSIONE DI VIGILANZA DEL 28/12/2023.     



STUDIO DENTISTICO ``DOTT. MASSIMO RISO SRL`` SITO IN CASTELLAMONTE, VIA XXV APRILE N. 8:
PARERE FAVOREVOLE ALL`AUTORIZZAZIONE AL FUNZIONAMENTO. PRESA D`ATTO DEL VERBALE
DELLA COMMISSIONE DI VIGILANZA DEL 28/12/2023.     
 

IL DIRIGENTE
 ASL TO4 - DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

VALTORTA FRANCO

Vista la Deliberazione del Direttore Generale ASL TO4 n. 1120 del 29.12.2022 con la quale veniva 
modificata la composizione della Commissione di Vigilanza sulle Strutture Socio-Sanitarie, Socio-
Assistenziali e Socio-Educative di cui all’art. 26, comma 1, della L.R. n. 1/2004 e s.m.i. e della  
Commissione di Vigilanza sulle Strutture Sanitarie, di cui alla D.G.R. n. 24-6579 del 28/10/2013;

Visto l’art. 193 del T.U.LL. SS. R.D. n. 1265 del 27 luglio 1934 e s.m.i. art 193 “Nessuno può 
aprire o mantenere in esercizio ambulatori, case o istituti di cura medico-chirurgica o di assistenza 
ostetrica, gabinetti di analisi per il pubblico a scopo di accertamento diagnostico, case o pensioni 
per gestanti,  senza speciale  autorizzazione del prefetto,  il  quale la concede dopo aver sentito il 
parere dei Consiglio provinciale di sanità”;

Visto D. Lgs n. 502 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 
1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”;

Visto  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  14  gennaio  1997  “Approvazione  dell'atto  di 
indirizzo e coordinamento alle regioni e province autonome di Trento e di Bolzano, in materia di 
requisiti  strutturali,  tecnologici  ed organizzativi  minimi  per l'esercizio delle  attività  sanitarie  da 
parte delle strutture pubbliche e private”;

Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 616 - 3149 del 22 febbraio 2000 “Decreto del  
Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997 recante atto di indirizzo e coordinamento alle Regioni 
ed alle Province autonome di Trento e Bolzano, in materia di requisiti strutturali, tecnologici ed 
organizzativi  minimi  per  l’esercizio  delle  attività  sanitarie  da  parte  delle  strutture  pubbliche  e 
private - Disposizioni di attuazione” e s.m.i.;

Vista  gli  articoli  103  e  104  della  Legge  Regionale  n.1  dell’8  gennaio  2004  “Norme  per  la 
realizzazione  del  sistema  regionale  integrato  di  interventi  e  servizi  sociali  e  riordino  della 
legislazione di riferimento”;

Vista la DGR 26/07/2004 n.73-13176 “Aggiornamento del nomenclatore tariffario regionale delle 
prestazioni  di  assistenza specialistica ambulatoriale  erogabili,  nell’ambito del Servizio Sanitario 
Regionale,  dalle  strutture  pubbliche  ed  equiparate,  dalle  strutture  sanitarie  e  dai  professionisti 
privati accreditati e provvisoriamente accreditati”;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale 1 agosto 08, n. 98-9422 “Definizione del fabbisogno 
di prestazioni sanitarie e della conseguente capacità produttiva”;

Vista  la  D.G.R.  22  dicembre  2020,  n.  7-2645  “Aggiornamento  indirizzi  per  l'esercizio  delle 
funzioni  e  le  attività'  relative  all'autorizzazione,  accreditamento  e  vigilanza  delle  strutture 
sociosanitarie, socio-assistenziali e socio-educative di cui all'art. 26 comma 1 della L.R. 1/2004 e 
s.m.i. Revoca delle DDGR n.124-18354 del 14 aprile 1997 e n. 32-8191 del 11.02.2008”;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Vista la D.G.R. n. 24-7566 del 16 ottobre 2023 che integra e modifica la D.G.R. n. 7-2645 del 22 
dicembre 2020;

Vista  la  richiesta  del  SUAP  di  Castellamonte  (TO)  (pratica  n.12696340012-3003223-18)  di 
autorizzazione  al  funzionamento  dello  Studio  Dentistico  “Dott.  Massimo  Riso  Srl”  sito  in 
Castellamonte, Via XXV Aprile n. 8 (prot. Asl TO4 n.0110939 del 02/11/2023);

Dato atto che la Commissione di Vigilanza sulle Strutture Sanitarie dell’Asl TO4 ha effettuato in 
data 20/11/2023 una visita ispettiva presso i locali siti in Castellamonte, Via XXV Aprile n. 8 ed ha 
verificato  l’adeguatezza  della  struttura  esprimendo  parere  favorevole  all’autorizzazione  al 
funzionamento dello Studio Dentistico “Dott. Massimo Riso Srl”, come da verbale del 28/12/2023, 
presente agli atti della S.S.D. Vigilanza;

Vista la deliberazione n. 368 del 18.3.2020 che prende atto che, in caso di dimissioni dal servizio 
per pensionamento, ovvero per altre motivazioni, dei Direttori dei Dipartimenti Aziendali  nominati 
con deliberazione n. 240, del 28/02/2019 e successive modifiche, sono confermati i Vice-Direttori 
ed  i  Coordinatori  dei  Gruppi  di  Progetto  individuati  con  la  stessa  deliberazione  n.  240,  del 
28/02/2019 e, nello specifico, è individuato quale Vice-Direttore del Dipartimento di Prevenzione il 
Dott. Franco Valtorta, Direttore della S.C. SISP;

Vista la nota della Direzione Aziendale prot. 130614 del 28.12.2023 che proroga gli incarichi di 
Direttore di Dipartimento, Vice-Direttore di Dipartimento e Coordinatore di Gruppo di progetto 
Aziendale sino all’applicazione dei provvedimenti conseguenti alle modifiche all’atto aziendale e 
in ogni caso non oltre il 31.12.2024;

Considerato  che  la  presente  determinazione  compete  al  Vice-Direttore  del  Dipartimento  di 
Prevenzione Dr. Franco VALTORTA, in esecuzione della deliberazione n. 728 del 13 luglio 2021 
avente  ad  oggetto  “Modifica  del  regolamento  per  l’adozione  degli  atti  e  dei  provvedimenti 
dell’ASL TO4”;

DETERMINA

Per i motivi e alle condizioni meglio illustrati nella parte introduttiva alla presente determinazione:

1. di prendere atto che la Commissione di Vigilanza sulle Strutture Sanitarie dell’Asl TO4, con 
il verbale del 28/12/2023, presente agli atti della S.S.D. Vigilanza, relativo alla visita ispettiva 
effettuata  il  20/11/2023,  ha  espresso  parere  favorevole  all’autorizzazione  al  funzionamento 
dello Studio Dentistico “Dott. Massimo Riso Srl” sito in Castellamonte, Via XXV Aprile n. 8, 
come da richiesta del SUAP di Castellamonte (TO) (pratica n.12696340012-3003223-18), prot. 
Asl TO4 n.0110939 del 02/11/2023;

2. di esprimere parere favorevole all’autorizzazione al funzionamento dello Studio Dentistico 
“Dott. Massimo Riso Srl” sito in Castellamonte, Via XXV Aprile n. 8;

3. di  trasmettere  il  presente  provvedimento,  unitamente  al  verbale  del  28/12/2023  della 
Commissione di Vigilanza, al titolare dello Studio Dentistico “Dott. Massimo Riso Srl”, alla 
Regione  Piemonte  – Direzione  Sanità  e  Welfare,  al  Sindaco del  Comune  di  Castellamonte 
(TO).

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 17/01/2024

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

                          

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
                                                                                                                                        ……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

VALTORTA FRANCO

N. 11         DEL 12/01/2024

OGGETTO:  STUDIO  DENTISTICO  ``DOTT.  MASSIMO  RISO  SRL``  SITO  IN
CASTELLAMONTE,  VIA  XXV  APRILE  N.  8:  PARERE  FAVOREVOLE
ALL`AUTORIZZAZIONE  AL  FUNZIONAMENTO.  PRESA  D`ATTO  DEL  VERBALE
DELLA COMMISSIONE DI VIGILANZA DEL 28/12/2023.     



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

SCARCIA MARIA GRAZIA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - DIPARTIMENTO DI
PREVENZIONE 
VALTORTA FRANCO -  Direttore F. F. ASL TO4 - DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 
ORTOLANO CARMELA ORNELLA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2024-01-17T10:22:51+0100
	Carmela Ortolano




